委、全国总工会干部职工坚信，创造了新中国 70
年伟大成就的中国人民，在实现“两个一百年”奋
斗目标、实现中华民族伟大复兴中国梦的新征程
上，必将书写出更新更美的时代篇章。

70 年的伟大成就已经写在人类史册上
习近平总书记在庆祝中华人民共和国成立 70 周年大会上

的重要讲话在中央和国家机关、人民团体中引起热烈反响

红军长征，中央
红 军 总 行 程 约
25000 里。

1949 年 10 月 1
日至 2019 年 10 月 1
日 ，新 中 国 走 过
25000 多天征程。

2 5 0 0 0 里 、
25000 天，看似巧合
的数字，究竟“藏”着
怎样的“秘密”？

长征二万五千
里，天上敌机侦察、轰
炸，地上几十万敌军
围追堵截，一路上遭
遇说不尽的艰难险
阻……

1935 年 12 月
27 日，毛泽东在陕北
说：“请问历史上曾有
过我们这样的长征
吗？没有 ，从来没有
的”，“谁使长征胜利
的呢？是共产党。没有
共产党，这样的长征
是不可能设想的”。

新中国两万五千
天，中华民族迎来了
从站起来、富起来到
强起来的伟大飞跃。
我们的祖国从来没有
像今天这样欣欣向
荣，我们的民族从来
没有像今天这样扬眉吐气，我们的人民从来没有
像今天这样意气风发。

谁使这一切发生的呢？是中国共产党。没有共